
令和 7 年度収支予算 

公益財団法人川崎市文化財団 



（単位：千円）

本年度予算 前年度予算 増減 備　　考

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １　経常増減の部

3 （１）　経常収益

4 基本財産運用収益 52 52 0

5 基本財産受取利息 52 52 0

6 事業収益 1,626,498 1,728,477 △ 101,979

7 入場料収益 474,913 462,299 12,614

8 施設利用料収益 260,385 235,386 24,999

9 ｼﾝﾌｫﾆｰﾎｰﾙ指定管理料収益 622,350 771,448 △ 149,098

10 ｱｰﾄｾﾝﾀｰ指定管理料収益 172,972 172,475 497

11 かわさき宿指定管理料収益 47,808 47,611 197

12 その他受託料収益 5,909 4,751 1,158

13 友の会収益 23,185 17,407 5,778

14 物品販売収益 8,182 5,780 2,402

15 その他事業収益 10,794 11,320 △ 526

16 受取補助金等 485,423 485,163 260

17 川崎市補助金 424,253 418,878 5,375

18 その他補助金 61,170 66,285 △ 5,115

19 受取負担金 3,736 6,750 △ 3,014

20 共催公演負担金 3,736 6,750 △ 3,014

21 受取協賛金 14,941 14,390 551

22 事業協賛金 1,341 1,200 141

23 ﾎｰﾙｽﾎﾟﾝｻｰ協賛金 13,600 13,190 410

24 受取寄付金 100 2,300 △ 2,200

25 受取寄付金 100 0 100

26 受取寄付金振替額 0 2,300 △ 2,300

27 雑収益 2,451 2,734 △ 283

28 受取利息 1 1 0

29 雑収益 2,450 2,733 △ 283

30 経常収益計 2,133,201 2,239,866 △ 106,665

令和７年度予算書（正味財産増減計算書ベース）

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　　　目



本年度予算 前年度予算 増減 備　　考科　　　　　目

31 （２）　経常費用

32 事業費 2,083,773 2,218,489 △ 134,716

33 給料手当 137,803 133,203 4,600

34 臨時雇用賃金 48,647 47,956 691

35 賞与 18,017 17,607 410

36 賞与引当金繰入 9,006 8,803 203

37 法定福利費 30,842 28,448 2,394

38 福利厚生費 609 657 △ 48

39 退職共済掛金 8,030 6,714 1,316

40 物品販売原価 2,390 3,350 △ 960

41 会議費 206 178 28

42 旅費交通費 934 1,101 △ 167

43 通信運搬費 14,836 12,758 2,078

44 減価償却費 18,513 19,341 △ 828

45 家賃地代 80,456 82,172 △ 1,716

46 共益費 32,387 182,805 △ 150,418

47 什器備品費 10,821 18,179 △ 7,358

48 消耗品費 21,957 19,073 2,884

49 修繕費 10,990 15,323 △ 4,333

50 印刷製本費 18,184 19,260 △ 1,076

51 光熱水費 162,074 117,596 44,478

52 賃借料 120,064 119,065 999

53 保険料 2,509 2,354 155

54 諸謝金 16,346 17,442 △ 1,096

55 租税公課 27,087 19,628 7,459

56 支払手数料 30,923 27,529 3,394

57 支払負担金 54,031 85,487 △ 31,456

58 支払寄付金 1,440 1,440 0

59 委託費 805,814 815,586 △ 9,772

60 開催費 9,363 8,102 1,261

61 業務分担金 320,324 301,402 18,922

62 広告宣伝費 69,160 85,910 △ 16,750

63 雑費 10 20 △ 10



本年度予算 前年度予算 増減 備　　考科　　　　　目

64 管理費 138,247 125,214 13,033

65 役員報酬 7,667 7,271 396

66 給料手当 55,894 51,674 4,220

67 臨時雇用賃金 3,828 1,914 1,914

68 賞与 6,266 5,736 530

69 賞与引当金繰入 3,132 2,867 265

70 法定福利費 13,568 12,378 1,190

71 福利厚生費 1,181 1,158 23

72 退職共済掛金 3,307 2,330 977

73 会議費 40 40 0

74 旅費交通費 214 323 △ 109

75 通信運搬費 2,633 1,288 1,345

76 減価償却費 862 878 △ 16

77 家賃地代 15,690 15,690 0

78 什器備品費 1,300 450 850

79 消耗品費 1,161 1,546 △ 385

80 修繕費 90 90 0

81 印刷製本費 300 300 0

82 光熱水費 537 832 △ 295

83 賃借料 1,628 1,597 31

84 保険料 146 146 0

85 諸謝金 21 42 △ 21

86 租税公課 2,331 1,742 589

87 支払手数料 559 524 35

88 支払負担金 692 520 172

89 委託費 15,110 13,766 1,344

90 交際費 90 112 △ 22

91 経常費用計 2,222,020 2,343,703 △ 121,683



本年度予算 前年度予算 増減 備　　考科　　　　　目

92 当期経常増減額 △ 88,819 △ 103,837 15,018

93 当期一般正味財産増減額 △ 88,819 △ 103,837 15,018

94 一般正味財産期首残高 351,426 400,950 △ 49,524

95 一般正味財産期末残高 262,607 297,113 △ 34,506

96 Ⅱ　指定正味財産増減の部

97 受取寄付金 0 △ 2,300 2,300

98 一般正味財産への振替額 0 △ 2,300 2,300

99 当期指定正味財産増減額 0 △ 2,300 2,300

100 指定正味財産期首残高 7,479 9,779 △ 2,300

101 指定正味財産期末残高 7,479 7,479 0

102 Ⅲ　正味財産期末残高 270,086 304,592 △ 34,506



（単位：千円）

財団本部公
益事業

能楽堂公益
事業

ミューザ川崎
シンフォニー
ホール公益

事業

川崎市アート
センター公益

事業

東海道かわさ
き宿交流館
公益事業

小計
施設管理収

益事業
物品販売収

益事業
小計 法人会計

内部取引消
去

合　計 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1 １　経常増減の部

2 （１）　経常収益

3 基本財産運用収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52 0 52

4 基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52 0 52

5 事業収益 14,890 14,894 1,149,557 253,583 45,548 1,478,472 114,611 8,152 122,763 25,263 0 1,626,498

6 入場料収益 7,450 7,914 390,490 65,802 230 471,886 3,027 0 3,027 0 0 474,913

7 施設利用料収益 7,400 3,200 126,551 11,650 0 148,801 111,584 0 111,584 0 0 260,385

8 ｼﾝﾌｫﾆｰﾎｰﾙ指定管理料収益 0 0 605,650 0 0 605,650 0 0 0 16,700 0 622,350

9 ｱｰﾄｾﾝﾀｰ指定管理料収益 0 0 0 166,933 0 166,933 0 0 0 6,039 0 172,972

10 かわさき宿指定管理料収益 0 0 0 0 45,284 45,284 0 0 0 2,524 0 47,808

11 その他受託料収益 0 0 400 5,509 0 5,909 0 0 0 0 0 5,909

12 友の会収益 0 0 20,400 2,785 0 23,185 0 0 0 0 0 23,185

13 物品販売収益 30 0 0 0 0 30 0 8,152 8,152 0 0 8,182

14 その他事業収益 10 3,780 6,066 904 34 10,794 0 0 0 0 0 10,794

15 受取補助金等 92,558 28,907 64,740 5,630 0 191,835 183,081 0 183,081 110,507 0 485,423

16 川崎市補助金 91,758 28,907 10,000 0 0 130,665 183,081 0 183,081 110,507 0 424,253

17 その他補助金 800 0 54,740 5,630 0 61,170 0 0 0 0 0 61,170

18 受取負担金 0 0 3,736 0 0 3,736 0 0 0 13,631 △ 13,631 3,736

19 共催公演負担金 0 0 3,736 0 0 3,736 0 0 0 0 0 3,736

20 その他負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,631 △ 13,631 0

21 受取協賛金 0 0 14,800 141 0 14,941 0 0 0 0 0 14,941

22 事業協賛金 0 0 1,200 141 0 1,341 0 0 0 0 0 1,341

23 ﾎｰﾙｽﾎﾟﾝｻｰ協賛金 0 0 13,600 0 0 13,600 0 0 0 0 0 13,600

24 受取寄付金 0 0 0 100 0 100 0 0 0 0 0 100

25 受取寄付金 0 0 0 100 0 100 0 0 0 0 0 100

26 雑収益 0 35 50 801 0 886 433 1,132 1,565 0 0 2,451

27 受取利息 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1

28 雑収益 0 35 50 800 0 885 433 1,132 1,565 0 0 2,450

29 経常収益計 107,448 43,836 1,232,883 260,255 45,548 1,689,970 298,125 9,284 307,409 149,453 △ 13,631 2,133,201

令和７年度予算書事業別内訳表（正味財産増減計算書ベース）

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　　　目



財団本部公
益事業

能楽堂公益
事業

ミューザ川崎
シンフォニー
ホール公益

事業

川崎市アート
センター公益

事業

東海道かわさ
き宿交流館
公益事業

小計
施設管理収

益事業
物品販売収

益事業
小計 法人会計

内部取引消
去

合　計 備　　考科　　　　　目

30 （２）　経常費用

31 事業費 107,920 43,836 1,316,769 267,475 45,849 1,781,849 298,690 3,234 301,924 － 0 2,083,773

32 給料手当 0 0 83,374 37,161 9,566 130,101 7,502 200 7,702 － 0 137,803

33 臨時雇用賃金 13,488 0 3,750 8,749 9,585 35,572 12,775 300 13,075 － 0 48,647

34 賞与 0 0 11,032 4,701 1,898 17,631 386 0 386 － 0 18,017

35 賞与引当金繰入 0 0 5,515 2,350 949 8,814 192 0 192 － 0 9,006

36 法定福利費 2,236 0 15,488 7,993 2,332 28,049 2,793 0 2,793 － 0 30,842

37 福利厚生費 90 0 230 130 60 510 99 0 99 － 0 609

38 退職共済掛金 0 0 6,352 1,558 120 8,030 0 0 0 － 0 8,030

39 物品販売原価 0 0 0 0 0 0 0 2,390 2,390 － 0 2,390

40 会議費 8 0 60 63 30 161 45 0 45 － 0 206

41 旅費交通費 150 0 600 123 30 903 31 0 31 － 0 934

42 通信運搬費 4,213 705 5,227 3,696 235 14,076 760 0 760 － 0 14,836

43 減価償却費 60 0 2,108 1,494 491 4,153 14,360 0 14,360 － 0 18,513

44 家賃地代 528 0 1,650 2,567 0 4,745 75,711 0 75,711 － 0 80,456

45 共益費 0 0 0 0 0 0 32,387 0 32,387 － 0 32,387

46 什器備品費 596 100 2,405 1,300 400 4,801 6,020 0 6,020 － 0 10,821

47 消耗品費 1,149 142 13,638 2,424 250 17,603 4,254 100 4,354 － 0 21,957

48 修繕費 390 400 5,100 4,000 400 10,290 700 0 700 － 0 10,990

49 印刷製本費 1,692 0 13,435 2,327 150 17,604 490 90 580 － 0 18,184

50 光熱水費 4,629 2,150 109,526 8,917 2,400 127,622 34,298 154 34,452 － 0 162,074

51 賃借料 44,250 8,882 16,650 32,213 60 102,055 18,009 0 18,009 － 0 120,064

52 保険料 297 10 1,422 304 140 2,173 336 0 336 － 0 2,509

53 諸謝金 424 3,540 10,962 890 530 16,346 0 0 0 － 0 16,346

54 租税公課 31 3 16,771 5,065 690 22,560 4,527 0 4,527 － 0 27,087

55 支払手数料 71 674 26,479 3,464 60 30,748 175 0 175 － 0 30,923

56 支払負担金 6,220 346 40,908 3,549 280 51,303 2,728 0 2,728 － 0 54,031

57 支払寄付金 0 0 1,440 0 0 1,440 0 0 0 － 0 1,440

58 委託費 26,041 25,322 589,295 77,833 11,563 730,054 75,760 0 75,760 － 0 805,814

59 開催費 100 248 7,838 815 110 9,111 252 0 252 － 0 9,363

60 業務分担金 0 0 262,544 51,300 3,100 316,944 3,380 0 3,380 － 0 320,324

61 広告宣伝費 1,257 1,314 62,970 2,489 410 68,440 720 0 720 － 0 69,160

62 雑費 0 0 0 0 10 10 0 0 0 － 0 10



財団本部公
益事業

能楽堂公益
事業

ミューザ川崎
シンフォニー
ホール公益

事業

川崎市アート
センター公益

事業

東海道かわさ
き宿交流館
公益事業

小計
施設管理収

益事業
物品販売収

益事業
小計 法人会計

内部取引消
去

合　計 備　　考科　　　　　目

63 管理費 - - - - - - - - - 151,878 △ 13,631 138,247

64 役員報酬 - - - - - - - - - 7,667 0 7,667

65 給料手当 - - - - - - - - - 55,894 0 55,894

66 臨時雇用賃金 - - - - - - - - - 3,828 0 3,828

67 賞与 - - - - - - - - - 6,266 0 6,266

68 賞与引当金繰入 - - - - - - - - - 3,132 0 3,132

69 法定福利費 - - - - - - - - - 13,568 0 13,568

70 福利厚生費 - - - - - - - - - 1,181 0 1,181

71 退職共済掛金 - - - - - - - - - 3,307 0 3,307

72 会議費 - - - - - - - - - 40 0 40

73 旅費交通費 - - - - - - - - - 214 0 214

74 通信運搬費 - - - - - - - - - 2,633 0 2,633

75 減価償却費 - - - - - - - - - 862 0 862

76 家賃地代 - - - - - - - - - 15,690 0 15,690

77 什器備品費 - - - - - - - - - 1,300 0 1,300

78 消耗品費 - - - - - - - - - 1,161 0 1,161

79 修繕費 - - - - - - - - - 90 0 90

80 印刷製本費 - - - - - - - - - 300 0 300

81 光熱水費 - - - - - - - - - 537 0 537

82 賃借料 - - - - - - - - - 1,628 0 1,628

83 保険料 - - - - - - - - - 146 0 146

84 諸謝金 - - - - - - - - - 21 0 21

85 租税公課 - - - - - - - - - 2,331 0 2,331

86 支払手数料 - - - - - - - - - 559 0 559

87 支払負担金 - - - - - - - - - 692 0 692

88 委託費 - - - - - - - - - 15,110 0 15,110

89 業務分担金 - - - - - - - - - 13,631 △ 13,631 0

90 交際費 - - - - - - - - - 90 0 90

91 経常費用計 107,920 43,836 1,316,769 267,475 45,849 1,781,849 298,690 3,234 301,924 151,878 △ 13,631 2,222,020



財団本部公
益事業

能楽堂公益
事業

ミューザ川崎
シンフォニー
ホール公益

事業

川崎市アート
センター公益

事業

東海道かわさ
き宿交流館
公益事業

小計
施設管理収

益事業
物品販売収

益事業
小計 法人会計

内部取引消
去

合　計 備　　考科　　　　　目

92 当期経常増減額 △ 472 0 △ 83,886 △ 7,220 △ 301 △ 91,879 △ 565 6,050 5,485 △ 2,425 0 △ 88,819

93 △ 472 0 △ 83,886 △ 7,220 △ 301 △ 91,879 △ 565 6,050 5,485 △ 2,425 0 △ 88,819

94 412 2,331 2,743 △ 2,743 △ 2,743 0

95 当期一般正味財産増減額 △ 60 0 △ 81,555 △ 7,220 △ 301 △ 89,136 △ 565 3,307 2,742 △ 2,425 0 △ 88,819

96 一般正味財産期首残高 △ 32,078 0 90,976 3,311 5,486 67,695 237,488 6,265 243,753 39,978 0 351,426

97 一般正味財産期末残高 △ 32,138 0 9,421 △ 3,909 5,185 △ 21,441 236,923 9,572 246,495 37,553 0 262,607

98 Ⅱ　指定正味財産増減の部

99 受取寄付金

100 指定正味財産期首残高 0 0 0 0 7,479 7,479 0 0 0 0 0 7,479

101 指定正味財産期末残高 0 0 0 0 7,479 7,479 0 0 0 0 0 7,479

102 Ⅲ　正味財産期末残高 △ 32,138 0 9,421 △ 3,909 12,664 △ 13,962 236,923 9,572 246,495 37,553 0 270,086

参考　正味財産増減計算書ベースと収支計算書ベースの差異について

103 正味財産期末残高 △ 32,138 0 9,421 △ 3,909 12,664 △ 13,962 236,923 9,572 246,495 37,553 0 270,086

104 60 0 2,108 1,494 491 4,153 14,360 0 14,360 862 0 19,375

105 32,078 0 △ 90,976 △ 3,311 △ 12,965 △ 75,174 △ 237,488 △ 6,265 △ 243,753 △ 39,978 0 △ 358,905

106 0 0 13,190 0 0 0 0 0 0

107 0 0 △ 13,600 0 0 0 0 0 0

108 0 0 0 △ 2,500 0 0 0 0 0

109 0 0 0 0 0 0 0 1,563 0

110 0 0 △ 79,857 △ 8,226 190 △ 87,893 13,795 3,307 17,102 0 0 △ 70,791

111 前期繰越収支差額 △ 32,489 0 17,891 △ 3,141 4,185 △ 13,554 62,467 6,265 68,732 0 0 55,178

112 次期繰越収支差額 △ 32,489 0 △ 61,966 △ 11,367 4,375 △ 101,447 76,262 9,572 85,834 0 0 △ 15,613

アートセンター２０周年記念事業積立金支出

川崎市文化財団未来創造基金取崩収入

他会計振替前当期一般正味財産増減額

他会計振替額

減価償却費

ｻﾏｰﾐｭｰｻﾞ積立預金取崩収入

ｻﾏｰﾐｭｰｻﾞ積立金支出

収支計算書対象外項目
正味財産期首残高（一般・指定）

△ 13,600

当期収支差額

13,190

0

△ 2,500
収支計算書対象項目

△ 13,600

13,190

0 1,563

△ 2,500 0

0

0



令和 7 年度 資金調達及び設備投資の見込み 

 

 

１ 資金調達の見込みについて 

 

当年度中における借入の予定はありません。 

 

 

 

２ 設備投資の見込みについて 

 

当年度中における重要な設備投資（除去または売却を含む。）の予定はありません。 
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